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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Severočeská vodárenská společnost 
začala s další rekonstrukcí
V těchto dnech začala rekonstrukce 112 let staré kanalizace a 106 let starého vodovodu ve Förstrově a Hluboké ulici. Je to další z ulic, kde spo-
lečnost vyměňuje přestárlý vodovodní a kanalizační systém. Práce potrvají do 15. prosince 2015.

V Děčíně se kanalizace a vodovod 
opravuje  na  různých  místech  sou-
časně již více jak rok. „Přestože nám 
práce  komplikují  dopravu  a  stěžují 
pohyb po městě,  je  nutné  je udělat. 
Kvalitní vodovodní rozvody jsou pro 
obyvatele  města  důležité  a  je  tedy 
nutné omezení přečkat,“ řekla Marie 
Blažková, primátorka města. V sou-

časné době probíhá stavba ještě také 
například  na  Kamenické,  Dělnic-
ké  a  Tyršově  ulici.  „Naši  úředníci 
v  rámci  svých kompetencí  dozorují 
probíhající stavby a nutí firmy k do-
držování termínů a podmínek územ-
ního  rozhodnutí  o  dopravním ome-
zení. V několika případech jsme byli 
nuceni zahájit správní řízení a udělit 

pokutu,“ dodala primátorka města. 
Investorem  stavby  je  SVS.  Sta-

vební  práce  začaly  v  těchto  dnech 
a  podle  schváleného  harmono-
gramu  mají  být  dokončeny  do  
15.  prosince  2015.  Stavba  SVS  je 
prováděna  v  časové  koordinaci 
s plánovanou rekonstrukcí plynovo-
du společnosti RWE.

Rekonstrukce v  těchto ulicích  je 
jedna  ze  staveb  z  oblasti  obnovy 
majetku pro okres Děčín, kde je pro 
rok 2015 v této kategorii naplánová-
no celkem 20 staveb za 104 milionů 
korun bez DPH. Celkový plánovaný 
objem investic vč. strategických pro 
tento okres je 160 milionů korun. 

                                             (smk)        

Již  v  počátku  město  nepovolilo 
stavbu  rekonstrukce  kabelových 
rozvodů v plném rozsahu, kdy spo-
lečnost ELMO Schoř s. r. o. žádala 
o povolení zvláštního užívání míst-
ních  komunikací  včetně  chodníků 
pro  území Wolkerova,  El.  Krásno-
horské, Riegrova, Vokolkova, Tylo-
va, Nedbalova, Vrchlického, Hlubo-
ká a Jedličkova a nařídila zhotoviteli 
provádět  práce  v  jednotlivých  eta-

pách  tak,  aby  se  předešlo  kolizím 
s  jinými  stavbami,  které  probíhají 
v  dolní  části  ulice  El.  Krásnohor-
ské a v ulicích Hluboká a Förstrova. 
„Bohužel  již  koncem  června  jsme 
zjistili,  že  zhotovitel  neplní  pod-
mínky  rozhodnutí  a  nerespektuje 
podmínky pro zásah do komunika-
cí.  Na závady v dláždění chodníků, 
znečišťování  ulice  a  nedostateč-
né  dopravní  značení  byli  zástupci 

společnosti  upozorněni  a  ani  poté 
nedošlo  ke  zlepšení  situace.  Další 
kontrola  opět  odhalila  již  zmíněné 
nedostatky,“ řekla Marie Blažková, 
primátorka  města.  Město  tedy  se 
společností  zahájilo  správní  řízení, 
jehož výsledkem bylo uložení poku-
ty. Nyní se práce posunuly do další 
etapy a to do ulice Riegrova, kde do-
chází ke stejným problémům s nere-
spektováním podmínek rozhodnutí. 

„Naši  úředníci  provádějí  kontroly 
minimálně třikrát v týdnu a to v ne-
pravidelných hodinách. Snažíme se, 
aby  okolí  školy  a  školky  bylo  pro 
děti  co  nejbezpečnější.  Je  to  však 
velmi  obtížné,“  dodala  primátorka 
města.  Tato  stavba  jednou  z  akcí, 
u kterých není Děčín investor. Podle 
slov primátorky  je proto velmi slo-
žité ovlivňovat harmonogram a prů-
běh prací.                                 (smk)

Město tlačí na dokončení stavebních prací 
v ulicích Riegreova a El. Krásnohorské
Rekonstrukce kabelových rozvodů komplikuje život obyvatelům žijícím v dotčených ulicích. Město zahájilo správní řízení s prováděcí společ-
ností a udělilo jí pokutu. 

Samolepy upozorní rodiny, že jsou vítané
Město totiž spouští nový projekt, ve kterém chce ocenit veřejná zařízení a udělit jim certifikát a samolepu Rodina je tady doma. Od 1. října 
mohou lidé nebo majitelé restaurací, ordinací, úřady či instituce přihlásit své zařízení, vyhodnocení proběhne v květnu. 

Vyzdvihnout podnikatele, kteří něja-
kým způsobem podporují  rodiny, chce 
nyní město. Od října totiž spouští nový 

projekt Rodina je tady doma. „Chceme 
označit místa,  která  jsou  přátelská  ro-
dině, samolepou. Návštěvníci tak jasně 
uvidí,  že  jsou  zde  vítáni  s  dětmi,“  vy-
světlila Hana Cermonová, náměstkyně 
primátorky.  Za  novým  projektem  stojí 
právě náměstkyně primátorky. Ta chce 
v  rámci  prorodinné  politiky  rozvíjet 
a podporovat podnikatele a veřejné in-
stituce,  které  ve  své  činnosti  zvýhod-
ňují rodiny. Se svým týmem připravila 
projekt Rodina je tady doma, který má 

za cíl upozornit  rodiny  s dětmi na pro 
ně přívětivá místa. „V první fázi je nut-
né tato místa vůbec najít. Rozhodli jsme 
se tedy zveřejnit podmínky a přihlašo-
vací  formuláře.  Ve  druhé  fázi  budou 
moci  lidé  hlasovat  a  hodnotící  komise 
provede kontrolu všech nominovaných. 
Ti, kteří všechny podmínky splní, pak 
budou  označeni  samolepou  a  obdrží 
certifikát,“  doplnila  Hana  Cermonová. 
Provozovatelé  budou  navíc  zveřejně-
ni  na  Prorodinném  portále města  a  ve 

Zpravodaji. Nominovat místa přátelská 
rodině  je  možné  až  do  konce  února, 
v  měsících  březnu  a  dubnu  proběhne 
hlasování.  Slavnostní  předání  samo-
lepek  a  certifikátů  proběhne  začátkem 
května. 
Přesné  znění  pravidel  a  přihlašova-

cí  formuláře  projektu  Rodina  je  tady 
doma  naleznete  na  webových  strán-
kách města www.mmdeicin.cz a v tom-
to  vydání  Zpravodaje  na  str.  8  -  9.  
                                                       (smk)
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V  mnoha  ulicích  města  probí-
há  rekonstrukce  více  jak  sto  let 
staré  kanalizace  a  vodovodu. 
Severočeská  vodárenská  společ-
nost  k  již  rozdělaným  stavbám 
přidala další  a  to  v ulici Hlubo-
ká a Förstrova. Pokud vše půjde 
podle plánu, slibuje SVS, že bude 
stavba ukončena do 15. prosince 
2015. 
Nezapomeňte  si  vyměnit  občan-
ský  průkaz.  S  koncem  letošního 
roku  totiž  přestanou  platit  ob-
čanské  průkazy  vydané  v  roce 
2005.  Aby  magistrát  předešel 
frontám  na  konci  roku,  rozhodl 
se rozšířit úřední hodiny na úte-
rý a čtvrtek od 8 do 13 hodin. 
Rekonstrukce  prostoru  před 
Billou na Tyršově ulici se chýlí ke 
konci.  V  polovině  listopadu  bu-
dou hotové veškeré stavební prá-
ce a prostor se otevře veřejnosti. 
Nová bude autobusová zastávka, 
vodní prvek a zelené plochy. Celé 
prostranství  tak  dostane  nový 
kabát  a  zatraktivní  tuto  turisty 
oblíbenou část města
Stavební  práce  jdou  do  finále 
také v okolí zámecké sýpky, kde 
se již od začátku léta rekonstruu-
je. Studenti, kteří v sýpce žijí, tak 
budou mít mnohem krásnější by-
dlení. Návštěvníci zámku si  také 
přijdou na své, neboť se zahrady 
zvětší o další prostor a celé okolí 
zámku se krásně propojí. 
Na  rekonstrukci  čekají  také 
mostky na Lesné. Mostky, život-
ně důležité pro místní zemědělce, 
jsou  v  dezolátním  stavu  a  jsou 
řešeny mostním provizoriem. Po-
dle  náměsta  primátorky  Valde-
mara Grešíka by  se mohly  začít 
opravovat ještě letos.
Letní provoz na Kozí dráze skon-
čil. Těšit se však můžete ještě na 
dvě  tematické  jízdy. První  listo-
padovou  neděli  totiž  vyjede  he-
llowenský vlak a šestého prosince 
si děti užijí mikulášskou nadílku. 
Rekreační provoz na trati finanč-
ně podpořil Ústecký kraj. 
Nezapomeňte  na  komplikace, 
které čekají na řidiče při cestě do 
ZOO. Až do konce roku v Žižko-
vě ulici  probíhá  III.  etapa  zpev-
ňování  opěrné  zdi  a  budování 
výhybny. Práce spojené s mikro-
pilotáží  jsou  spojené  s  občasnou 
uzavírkou  ulice  od  křižovatky 
s ul. Resslova.

Policie nabízí psychologickou pomoc obětem trestných činů 
a obětem mimořádných událostí
S účinností zákona č. 45/2013 Sb. o obětech trestných činů nabízí Policie České republiky obětem trestných činů pomoc krizového interventa.

Člověk zasažený  trestnou činnos-
tí, tragickou či mimořádnou událostí 
může  využít  pomoci  krizového  in-
terventa,  který  poskytuje  na  místě 
činu  nebo  zásahu  první  psycholo-
gickou  pomoc  či  posttraumatickou 

intervenci.  Pomůže  se  zvládnutím 
emocí,    zprostředkuje  informace 
ohledně vzniklé  situace  (co se děje, 
co  bude  následovat),  nabídne  kon-
takty  na  následnou  pomoc,  kterou 
poskytují pomáhající organice, zajis-
tí podporu v nelehké životní situaci. 
V  případě  dotazů  zodpoví  základní 
informace  k  policejnímu  postupu 
a nastíní další vývoj policejní práce.  

 Kdo je krizový intervent ?
• Krizovým interventem je policis-
ta či policistka, kteří v případě po-
třeby vyjíždějí na místo činu a po-
skytují obětem či jejich příbuzným 
prvotní krizovou intervenci.
• Krizový intervent zprostředková-

vá oběti postižené trestnou činností 
či jinou mimořádnou událostí v její 
životní krizi akutní psychologickou 
pomoc.
• Psychologickou pomoc krizoví in-
terventi  poskytují  zejména  obětem 
a  příbuzným  násilných  trestných 
činů,  obětem  zločinu  znásilnění, 
dětem, seniorům, hendikepovaným 
a dalším ohroženým osobám, které 
se  staly obětí úmyslného  trestného 
činu, obětem nebezpečného proná-
sledování,  rodinným  příslušníkům 
pohřešovaných  osob  (především 
dětí)  a  dále  při  tragických doprav-
ních nehodách  a  dalších mimořád-
ných událostech.

Jak se k němu dostat ?
•  Prostřednictvím  policisty,  který 
s Vámi jedná v rámci následků bez-
prostředně spáchané trestné činnosti, 
dopravní nehody či  jiné mimořádné 
události.  Pokud  nabídku  neuslyšíte 
z jeho úst, můžete jej o asistenci kri-
zového interventa požádat sami. 
•  Krizový  intervent má  k  dispozici 
služební  vozidlo,  jehož prostřednic-
tvím může vyjet na místo události či 
na policejní služebnu, kde se nachá-
zíte. 
•  Psychologickou  pomoc  nabízíme 
nepřetržitě  24  hodin  denně.  V  pra-
covní době ji zajišťuje policejní psy-
cholog, mimo ni krizový intervent.

                                                   (pčr)                                           
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V případě dotazů zodpoví základní informace k policejnímu postupu a nastíní další vývoj policejní 
práce.    

Kdo je krizový intervent ? 

• Krizovým interventem je policista či policistka, kteří v případě potřeby vyjíždějí na místo činu 
a poskytují obětem či jejich příbuzným prvotní krizovou intervenci. 

• Krizový intervent zprostředkovává oběti postižené trestnou činností či jinou mimořádnou 
událostí v její životní krizi akutní psychologickou pomoc. 

• Psychologickou pomoc krizoví interventi poskytují zejména obětem a příbuzným násilných 
trestných činů, obětem zločinu znásilnění, dětem, seniorům, hendikepovaným a dalším 
ohroženým osobám, které se staly obětí úmyslného trestného činu, obětem nebezpečného 
pronásledování, rodinným příslušníkům pohřešovaných osob (především dětí) a dále při 
tragických dopravních nehodách a dalších mimořádných událostech. 

Jak se k němu dostat ? 

• Prostřednictvím policisty, který s Vámi jedná v rámci následků bezprostředně spáchané 
trestné činnosti, dopravní nehody či jiné mimořádné události. Pokud nabídku neuslyšíte 
z jeho úst, můžete jej o asistenci krizového interventa požádat sami.  

• Krizový intervent má k dispozici služební vozidlo, jehož prostřednictvím může vyjet na místo 
události či na policejní služebnu, kde se nacházíte.  

Hasiči radí: Co dělat v případě 
nálezu podezřelého zavazadla
Může se stát, že v prostředku hromadné dopravy, na nádraží, čekárně 
nebo zastávce městské dopravy, na volném prostoru, u domu, v parku 
apod. narazíte na podezřelý předmět - zavazadlo, ke kterému se nikdo 
nehlásí a u kterého dojdete k názoru, že by mohl být nebezpečný. 

Jak v takové situaci postupovat?
- zachovejte klid a ustupte do bezpeč-
  né vzdálenosti,
- v žádném případě se zavazadla ne-

  dotýkejte, neotevírejte a nepřemis-
  ťujte jej, nevíte, co je uvnitř, a ne-     
  odbornou manipulací by mohlo dojít 
  k výbuchu, šíření nebezpečných lá-
  tek, ke ztrátě kriminalistických stop   
  (otisky prstů apod.),
-  pokud naleznete  zavazadlo v pros- 
   tředcích MHD, neprodleně o něm 
  informujte průvodčího, řidiče, příp. 
  jiného odpovědného pracovníka 
  MHD,
- jestliže zavazadlo naleznete např. v 
  čekárně, volejte tísňovou linku 112, 
  kde uveďte všechny potřebné infor
  mace (mimo základních údajů uveď-
  te popis zavazadla - vzhled, nápisy, 
  značky apod.),
- řiďte se pokyny operátora,
- upozorněte i ostatní osoby ve vašem 
  okolí.

                                               (hzs)

Přecházení v Riegrově ulici 
bude bezpečnější
Po letech stížností se rodiče a děti konečně dočkají dopravního opatření 
a budou se moci dostat do mateřské a základní školy bezpečněji. Během 
října zde totiž dojde k úpravě dopravního značení. 

Rodiče, kteří vodí své děti do Ma-
teřské školy Riegrova, si dlouhodo-
bě stěžují na nebezpečné přecházení 
této  poměrně  frekventované  ulice. 
„Poslední  dobou  se  ke  mně  dosta-
ly nářky rodičů, že přes opakované 
stížnosti  stále  nedochází  k  řešení 
dopravní  situace  v  těsném  okolí 
školky. Rozhodla jsem se proto svo-
lat  jednání  přímo  v  Riegrově  ulici 
s  cílem najít  řešení  a  zajistit  dětem 
větší bezpečnost,“ řekla Marie Blaž-
ková, primátorka města. Na jednání 
se  odborníci,  včetně  zástupce  do-
pravního  inspektorátu  a  městské 
policie  shodli,  že  úpravou  prostoru 
dopravním  zařízením  dojde  k  do-

statečnému  zajištění  bezpečného 
pohybu chodců. Během měsíce října 
tedy bude vymezen prostor pro pře-
cházení  a  také  pro  vozidla  rodičů, 
kteří vozí své děti do mateřské ško-
ly. „Jsem ráda, že všichni zúčastně-
ní  hledali  to  nejlepší  a  nejrychlejší 
řešení. A byť jde o provizorní úpra-
vu,  děti  a  jejich  rodiče  nyní  budou 
moci  bezpečněji  přecházet  ulici,“ 
doplnila primátorka města. Riegro-
vu ulici nyní využívá mnoho řidičů, 
kteří  směřují  na  Kamenickou  ulici 
a chtějí se vyhnout čekání spojeného 
s rekonstrukcí vodovodu a kanaliza-
ce, zároveň je to také přímá cesta do 
nemocnice.                                    (smk)                     

Podzimní deratizace města
Termín provedení: 29. 9. - 30. 10. 2015

Jednotlivé  etapy pokládek dera-
tizačních  nástrah  se  provádějí  ve 
stejném  časovém  období.  Shodný 
je  jak  způsob,  tak  druh  pokláda-
né nástrahy. Provádí se povrchová 
(objekty a prostranství) i podpovr-
chová pokládka (dešťové a kanali-
zační vpusti, nory).
Město  za  tuto  deratizaci  zaplatí  

cca  150 tis. Kč + DPH.
Na  Odbor  ŽP  MM  Děčín  byla 

od května do září t. r. podána řada 
oznámení  na  výskyt  škodlivých 
hlodavců v částech města: 

- Děčín 1 - okolí Zámeckého rybní-
   ka,  ul. Sládkova,
- Děčín 2 - ul. Dvořákova,
- Děčín 4  - Máchovo nám., lokalita 

  Škrabky,
- Děčín 7 - ul. Vilsnická,
- Děčín 10 - ul. Saská, 
  ul. Sněžnická,
- Děčín 16 -  ul. Drážďanská,
- Děčín 24.

Lokality,  kde  je  potřeba  s  od-
kazem  na  výsledek  jarní  akce 
a opakovaných podnětů deratizaci 
provést v maximálně možném roz-
sahu:

- Děčín 1 - ul. Labská, ul. Řetězo-
vá, 
  ul. U Plovárny,
- Děčín 2 - ul. El. Krásnohorské,
- Děčín  3  -  ul. Ve Vilách,  ul.  Ze-
lená,
- Děčín 4 - ul. Příbramská, okolí Jí-
  lovského potoka, ul. Teplická, 
  ul. Na Skřivance, ul. Pod Lesem, 
  ul. Raisova, 
- Děčín 6 - ul. Školní, ul. U Tvrze, 
  ul. Želenická, ul. Weberova,
- Děčín 27 - ul. Kosmonautů.

Trvalým  problémem,  který  při-
spívá ke zdárnému množení škod-
livých hlodavců,  je především ne-
pořádek, který je pro hlodavce jak 
zdrojem  potravy,  tak  místem  pro 
hnízdění.  Nepořádek  není  jen  na 
volném  prostranství,  velkým  pro-
blémem bývají dvory a sklepní (su-
terénní)  prostory  domů,  mnohdy 
soukromé objekty a domy obývané 
„nepřizpůsobivými“ obyvateli. 
Doporučujeme všem provést de-

ratizaci  svých  pozemků  -  objektů 
v  termínu  shodném  s  plošnou  de-
ratizací města,  čímž bude zajištěn 
maximální  deratizační  efekt.  Ná-
klady související s deratizací hradí 
majitel,  příp.  uživatel  objektu  či 
pozemku.
Upozorňujeme,  že  v  průběhu 

celé  akce  mohou  občané  sdělovat 
své  postřehy,  připomínky  a  poža-
davky na odbor životního prostředí 
- Ing. Moučková (tel. 412 591 465) 
nebo na koordinující firmu - p. To-
man (tel. 603 879 021).                                             

                                          (OŽP)

Blažena Juláková a Jaroslav Kra-
tochvíl budou do roku 2019 vyko-
návat funkce přísedících Okresní-
ho soudu Děčín. Kandidáty zvolilo 
zastupitelstvo  na  svém  zářijovém 
zasedání. 
Děčín  bude  pokračovat  ve  spo-
lupráci  s  Agenturou  pro  sociální 
začleňování.  Ta  by  měla  městu 
pomoci při řešení problémů ve vy-
loučených lokalitách, hlavně v Bo-
leticích a v Krátké ulici. Doufejme, 
že se společné soužití mezi obyva-
teli celého města zlepší. 
Místo jednoho tisíce korun mohou 
nyní udělit strážníci a policisté za 
některé přestupky až pětitisíciko-
runovou pokutu na místě. Legisla-
tivní změna zákona o přestupcích 
platí  od  prvního  října  letošního 
roku.  Maximální  výši  pokuty 
chtějí  strážníci  využívat  zejména 
u  přestupků  proti  veřejnému  po-
řádku nebo proti majetku.
Nové  webové  stránky  má  děčín-
ská městská policie. Najdete je na 
adrese www.mpdecin.cz. Web ob-
sahuje aktuální zprávy o činnosti 
strážníků, mapu kamerového sys-
tému,  rubriku  volná  místa,  sekci 
s popisem nalezených věcí a mno-
ho dalších informací. Stránky jsou 
zatím  ve  zkušebním  provozu,  ja-
kákoli zpětná vazba či náměty na 
úpravy mohou návštěvníci stránek 
zaslat městské policii prostřednic-
tvím  kontaktního  formuláře  na 
webu.
Nezapomeňte,  že  pokud  vlastníte 
auto, které bylo dočasně vyřazeno 
z provozu před 30.  červnem 2013 
a  je  tedy  v  tzv.  depozitu,  musíte 
do  konce  letošního  roku  zajít  na 
úřad.  Tam  je  potřeba  vysvětlit, 
jak  je  vozidlo  využíváno.  Pokud 
tak neučiníte, vaše vozidlo  s kon-
cem  roku  administrativně  zanik-
ne a už nepůjde přihlásit. Vozidla, 
která  byla  uložena  do  depozitu 
v druhé půlce roku 2013 a později, 
je potřeba také nahlásit. Adminis-
trativní zánik v tomto případě sice 
nehrozí,  ale  majitelé  vozů,  kteří 
tak neučiní,  si koledují o finanční 
postih. 
Zastupitelé  se  seznámili  s výsled-
ky  hospodaření  města  za  první 
pololetí  letošního  roku.  Kdo  má 
zájem  vědět,  jak  Děčín  doposud 
s  penězi  nakládal,  může  si  data 
prohlédnout na webu města, v od-
kazu  Dokumenty/Hospodaření 
města/2015. 

Na svém posledním jednání schvá-
lila  rada  města  nový  Tržní  řád. 
Podle  slov  primátorky  města 
došlo  k  úpravám  v  několika  bo-
dech. Radní totiž například chtě-
jí  omezit  při  farmářských  trzích 
přítomnost  nefarmářského  zboží. 
K omezení došlo u provozní doby 
předzahrádek. Důvodem byly čas-
té  stížnosti  lidí  bydlících  v  těsné 
blízkosti předzahrádek na hluk do 
pozdních nočních či skoro ranních 
hodin. Primátorka města tak dou-
fá, že úpravy Tržního řádu přine-
sou větší klid a krásnější a kvalit-
nější farmářské trhy.
Již minulý  týden  začala  částečná 
uzavírka Litoměřické ulice  v Dě-
číně  III  u  železničního  přejezdu. 
Důvodem  je  rozšíření  silnice  tak, 
aby řidiči mohli lépe odbočovat do 
ulice  Chlumská.  V  době  od  pon-
dělí  do  soboty  od  8  do  17  hodin 
je  vozovka  zužena na  3 m a  pro-
voz  je  řízen  poučenými  osobami. 
Mimo  tuto  dobu  je  obousměrný 
provoz. Omezení  by podle  našich 
informací mělo  trvat až do konce 
listopadu. 
Tečka na závěr. Tuto neděli si mů-
žete  zajet  k  našim  saským  souse-
dům  na  slavnosti  jablek.  V  Bad 
Schandau  totiž  na  11.  října  při-
pravili již jedenáctý ročník, který 
se  koná  v  zahradě  informačního 
centra od 10 do 17 hodin. Vstupné 
je zdarma.

Sportovní  kluby,  tělovýchovné 
jednoty  a  další  sportovní  nezisko-
vé  organizace  mohou  nyní  nomi-
novat  své  úspěšné  členy,  kteří  se 
v roce 2015 umístili na 1. - 3. mís-

tě    v  rámci MČR, ME  a MS  a  to 
v  kategoriích  sportovci  do  18  let 
(1.  -  3.  místo,  sportovci  nad  18 
let  (umístění  1.  místo  u  MČR,  
1. - 3. místo u ME a MS), mládež-

nické kolektivy a trenér. Své infor-
mace    o  výsledcích  sportovců    za-
šlete  v  termínu  do  31.  10.  2015  na 
e-mailovou adresu: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

Vyhlášení ankety 
„ O nejúspěšnějšího  sportovce roku 2015“
Sportovní  komise Rady města Děčín  na  svém  zasedání  projednala  vyhlášení  ankety  „ O nejúspěšnějšího 
sportovce roku 2015“. 
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Poznej své město

Tentokrát byla soutěž připravena na 
děčínské  části  levého  břehu  Labe 
(v Podmoklech),  kde  se  zastupující 
hlídky ze ZŠ  seznamovaly  s histo-
rickými a významnými zajímavost-
mi této lokality města. Celkem bylo 
zpracováno  na  100  významných 
objektů a zajímavostí jak z historie, 
tak  i  současnosti  města.  Každá  ze 
ZŠ,  která  se  do  soutěže  přihlásila, 
vyslala podle pravidel  šestičlennou 
hlídku  zastupující  7.  nebo  8.  třídu. 
Tato  hlídka  si  vytáhla  desky  s  10 
zajímavostmi,  které  musely  obejít, 
a ve kterých mimo popisu měly od-
povědět na požadované otázky. Do 
soutěže  se  přihlásily:  Gymnázium 
Děčín,  KZŠ  Nativity  Křešice,  ZŠ 
Kamenická,  ZŠ  Dr.  M.  Tyrše,  ZŠ 
Na Stráni, ZŠ Vojanova, ZŠ Kosmo-
nautů, ZŠ Bynov a ZŠ Máchovo ná-
městí, které zastupovalo na 60 žáků 
a  učitelské  doprovody.  Po  návratu 

obdržely  všechny  hlídky  upomín-
kové předměty a první čtyři vítězné 
skupiny  získaly  volné  vstupenky, 
které  věnovaly  pořadatelům:  Zá-
mek Děčín,  Oblastní muzeum Dě-
čín, Aquapark Děčín a ZOO Děčín. 
Nezapomenutelnou  historii  výroby 
a  hlavně  původní  recepturu  děčín-
ské  čokoládovny  „Jordan“  připo-
mněly  čokolády,  které  účastníkům 
věnovala děčínská firma: JORDAN 
& TIMAEUS s.r.o. 
Soutěž  byla  pro  mnohé  zajímavá 
nejen  rozsahem, ale  také artefakty, 
které jsou uchovány po městě a ko-
lem  kterých  chodíme  bez  povšim-
nutí.  Vyhráli  všichni,  neboť  našli 
určená místa  a  zjistili  na  ně  poža-
dované odpovědi. Volné vstupenky 
si rozdělili žáci ze ZŠ Dr. M. Tyrše, 
KZŠ  Nativity,  ZŠ  Vojanova  a  ZŠ 
Kosmonautů. 
                           (Jan TIK Janouch)

Na pátek 25. září 2015 připravilo skautské středisko „ÚSVIT“ Děčín pro 
základní školy města 2. ročník poznávací soutěže „Poznej své město“. 

ZŠ Kamenická vyhrála dvě 
kategorie v přespolním běhu
Druhou  sportovní akcí  letošního  školního roku byly  tradiční  závody 
v „přespoláku“. Kamenická opět zazářila se stejným medailovým zis-
kem jako z atletického čtyřboje - dvě zlata a bronz ze čtyř pořádaných 
kategorií. 

Na  nejvyšší  stupínek  vystoupily 
mladší  žákyně  v  sestavě Haluzová, 
Ernstová, Janů, Zavadilová, Maniu-
rová  a Marešová.  Stejného  úspěchu 
pak dosáhli také hoši v královské ka-
tegorii  starších  žáků  (3000  metrů). 
Tato  kategorie  jako  jediná  běžela 
ve  třech  rozbězích  a Kamenické  se 

podařilo všechny tři rozběhy vyhrát 
-  své  běhy  vyhráli  Kunc,  Neruda 
a  Jarda  Turek,  které  v  sestavě  do-
plnili  Turek  L.,  Žemlička  a  Koloc. 
Medailově  se  neztratili  ani  mladší 
žáci, kteří získali bronzové medaile 
(Cohla,  Pšenička,  Trojan, Vait, Du-
fek a Závěrka).                           

Červený kříž ve škole
Dne 18. 9. 2015 navštívili zástupci Červeného kříže naši třídu s progra-
mem první pomoci. 

Červený kříž ve škole 

 

Dne 18.9.2015 navštívili zástupci Červeného kříže naší třídu s programem první pomoci. Zábavnou 
formou zopakovali s dětmi zásady první pomoci , důležitá telefonní čísla, chování dětí ve škole, 
nebezpečí o přestávkách. Došlo i na maskování úrazů, děti si vyzkoušeli práci s šátkem , masáž srdce, 
dýchání z úst do  úst. Chceme poděkovat zástupcům Červeného kříže/ pan Váca/ za ukázku jejich 
práce. 

Libverda 

Dne 25.9.2015 jsme naopak my, třeťáci, navštívili Střední zemědělskou školu Libverda. Chtěli jsme si 
zopakovat učivo prvouky – naše lidské smysly. Máme 3 nebo 4 nebo 5? A jaké jsou ? Umíme je 
použít? A co když nám některý nefunguje? Vše jsme si vyzkoušeli  - v učebně, v přírodě – pod 
vedením p.uč.Jarešové. Tímto děkujeme za trpělivost a přípravu programu.  

Mgr. Iva Střelková ZŠ Kamenická + 3. B 

 

Zábavnou  formou  zopakovali 
s  dětmi  zásady  první  pomoci,  dů-
ležitá  telefonní  čísla,  chování  dětí 
ve  škole,  nebezpečí  o  přestávkách. 
Došlo i na maskování úrazů, děti si 
vyzkoušely  práci  s  šátkem,  masáž 
srdce, dýchání z úst do  úst. Chceme 
poděkovat  zástupcům  Červeného 
kříže/  pan  Váca/  za  ukázku  jejich 
práce.                                             (zš)          

Děti ze Školní družiny ZŠ Máchovo nám. se vydaly  do Děčínské ZOO „Po sto-
pách rysa“. Nejdříve si děti prohlédly ZOO a společně se zastavily u výběhu rysa 
ostrovida. Poté šly do ZOO školy, kde na ně čekala paní Šotolová s naučným 
programem „Po stopách rysa“. Děti se díky němu seznámily s životem rysa, 
podívaly se na jeho fotografie i obrázky stop, poslechly si „hlas“ této naší di-
voké šelmy. Na závěr programu si každý vyrobil rysí ouška. K velké radosti si 
děti mohly ještě prohlédnout všechna zvířátka v Zoo škole a pohladit si užovku 
červenou. Ty nejodvážnější (většinou holčičky) si ji nechaly dát i okolo krku.
Celé odpoledne se dětem moc líbilo.

Děčínem na kole
Dosud se chodí v Děčíně NA KOLO, což znamená spíše rekreační vyu-
žití. 

Co brání  tomu, aby se dalo  jet Děčí-
nem  NA  KOLE  i  za  každodenními 
povinnostmi?  O  tom  můžete  přijít 
debatovat  se zpracovatelem nové dě-
čínské  koncepce  cyklistické  dopravy 

Květoslavem  Syrovým.  Přijďte  spo-
lečně tvořit plán, jak Děčínem na kole. 
Setkání  proběhne  ve  čtvrtek  22.  10. 
od 16:30 v Městské knihovně Děčín   
                                                        (ks)

Stav ovzduší 
se dozvíte na webu
Magistrát informuje občany města o stavu ovzduší v Děčíně. Informace 
jsou zveřejňovány každý všední den v období od října do května, kdy 
jsou obvykle horší rozptylové podmínky, na webu města v odkazu Kva-
lita ovzduší. 
Bezplatné  informování  o  stavu 

ovzduší  pro Ústecký kraj  a  ekopo-
radenství  poskytuje  také Ekologic-
ké  centrum  Most  pro  Krušnohoří, 
a  to na bezplatné Zelené  lince 800 
195 342 nebo na elektronické adrese  
ecmost@vvuhu.cz  v  pracovní  dny 
od 06:15 do 19:30 hod. 

Centrum  také  nabízí  bezplat-
né  zasílání  informací  o  vyhlášení 
či  ukončení  smogových  situací  na 
elektronické adresy. 
Informace  o  ovzduší  jsou  k  dis-

pozici  také  na  portálu  Českého 
hydrometeorologického  ústavu  
www.chmi.cz.                           (mm)

ORL v děčínské nemocnici 
otevřelo pohotovost
Pacienti  z  Děčínska  už  nemusí  při  otorhinolaryngologických  potížích 
(tedy potížích v oblasti ušní, nosní, krční) na pohotovost do vzdálených 
ambulancí mimo své okresní město. 
Krajská zdravotní, a. s. - Nemoc-

nice Děčín, o. z. nově v pavilonu E 
v prvním nadzemním podlaží zajiš-
ťuje pohotovost pro ošetření pacien-
tů  s  neodkladnými  akutními  stavy 
směřujícími na oddělení ORL. 
Ordinační hodiny jsou ve všední 

dny  od  14,30  do  15,30  hodin  a  od 

17,00  do  21,00  hodin.  V  sobotu, 
neděli a ve svátek od 9,00 do 12,00 
hodin,  a  od  16,00  do  21,00  hodin. 
Mimo  ordinační  hodiny  ošetřuje 
sloužící  lékař  pouze  akutní  stavy 
(krvácení, dušení, úrazy, akutní bo-
lesti uší u dětí). 

                           (Děčínský deník)                        

Prodloužená 
otvírací doba hřbitovů
V období Dušiček bude prodloužena otevírací doba hřbitovů Škrabky 

a Folknáře, a to od pátku 23. 10. do pondělí 2. 11. 2015 od 8 do 19 hodin.
Ostatní hřbitovy (Boletice, Nebočady, Lesná, Březiny a Dolní Žleb) jsou 
volně přístupné po celý rok.

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2015

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

4. - 6.7.2015 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12, 
Děčín I 412 513 989

11. - 12.7.2015 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110, 
Děčín I 412 151 056

18. - 19.7.2015 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI 412 539 298

25. - 26.7.2015 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129, 
Děčín IX 412 544 539

1. - 2.8.2015 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, 
Děčín VI 737 501 440

8. - 9.8.2015 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26, 
Děčín V 412 507 588

15. - 16.8.2015 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, 
Jílové u Děčína 412 550 343

22. - 23.8.2015 MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4, 
Děčín III 412 511 619

29. - 30.8.2015 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12, 
Děčín I 412 511 482

5. - 6.9.2015 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129, 
Děčín IX 412 544 539

12. - 13.9.2015 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 526 250

19. - 20.9.2015 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23, 
Děčín I 412 519 622

26. - 28.9.2015 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, 
Děčín VI 737 501 440

3. - 4.10.2015 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 526 250

10. - 11.10.2015 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12, 
Děčín I 412 513 989

17. - 18.10.2015 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23, 
Děčín I 412 519 622

24. - 25.10.2015 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, 
Jílové u Děčína 412 550 343

28.10.2015 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, 
Děčín VI 737 501 440

31.10. - 1.11.2015 MUDr. Miličová Jiřina Anenská 385/2, 
Děčín I 412 507 588

7. - 8.11.2015 MUDr. Lisachenko Vladyslav Karla Čapka 1, 
Děčín I 412 151 570

14. - 15.11.2015 MUDr. Křížová Eva Tylova 650/17, 
Děčín II 412 516 712

17.11.2015 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129, 
Děčín IX 412 544 539

21. - 22.11.2015 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 523 410

28. - 29.11.2015 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23, 
Děčín I 412 519 622

5. - 6.12.2015 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110, 
Děčín I 412 151 056

12. - 13.12.2015 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI 412 539 298

19. - 20.12.2015 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, 
Jílové u Děčína 412 550 343

24.12.2015 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110, 
Děčín I 412 151 056

25.12.2015 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 523 410

26. - 27.12.2015 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, 
Jílové u Děčína 412 550 343

1.1.2016 MUDr. Lisachenko Vladyslav Karla Čapka 1, 
Děčín I 412 151 570

2. - 3.1.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI 412 539 298     

Ordinační hodiny o sobotách, nedělích a svátcích:
08: 00  – 11: 00 hod.

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 
uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.

Úspěch 
děčínského 
závodníka
Vynikající druhé místo získal dne 
20.  září  na  mezinárodních  závo-
dech  v  kulturistice  Austria  Cup 
International, pořádaných federa-
cí  IFBB v  rakouském městě Leo-
ben,  děčínský  závodník  Stanislav 
Balvín v kategorii do 95 kg.
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ROP SEVEROZÁPAD PŘEDAL CENY 
VÝHERCŮM FOTOGRAFICKÉ SOUTĚŽE

Fotografická soutěž „JÁ A PROJEKT“ skončila s letními prázdninami. Dne 24.9.2015 byly 
předány výhercům věcné ceny v podobě fotoaparátů, tabletů a čteček. Slavnostní předávání 
proběhlo v areálu Chrámu Chmele a Piva v Žatci, který si všichni zúčastnění mohli též pro-
hlédnout. Tento komplex je jedním z povedených projektů podpořených z prostředků ROP 
Severozápad.  Akce se zúčastnila ředitelka Úřadu Regionální rady Jana Havlicová, zástupci 
Chrámu Chmele a Piva v Žatci nebo starosta města Kadaň.  

VŠEM VÝHERCŮM GRATULUJEME!

www.nuts2severozapad.cz www.europa.eu

Regionální operační program regionu soudržnosti Severozápad

Podporováno z Evropského fondu pro regionální rozvoj

„Vize přestane být snem”

Fotografie z archívu ÚRR.
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Zoo oslavila 
svátek všech zvířat

„Krásné jméno Mikeš dostalo kotě koč-
ky rybářské od Valinky Cíchové, čtyřle-
té holčičky postižené dětskou mozkovou 
obrnou a spastickou kvadruparézou, pro 
kterou jsou právě kočky nejoblíbenější-
mi zvířaty na světě.

 Malý mravenečník,  u  něhož  prozatím 
neznáme pohlaví, dostal jméno od ředi-
telky DDM Děčín Světlany Hochwalde-
rové, která vybrala oslovení vhodné jak 
pro kluka,  tak pro holku, Olí,“ popsala 
mluvčí  zoo  Alena  Houšková.  Dalšími 
oslavenci  byla  dvojčata  kosmanů  bělo-
vousých, která získala skvělé adoptivní 

rodiče v hráčích HC Děčín a jména pak 
po výborných děčínských trenérech On-
dřejovi  a  Michalovi.  Posledním  zvíře-
tem, které se dočkalo svého jména, byla 
samička  kozorožce  kavkazského,  které 
vymyslely  jméno  děti  navštěvující  zá-
jmové kroužky Zoo Děčín. Malé kůzle 
se od nynějška jmenuje Maruška. 
Celý odpolední program se točil kolem 
zvířat.  Zoo  slavnostně  otevřela  nově 
vybudovanou  venkovní  expozici  pro 
kančily menší, nejmenší jelínky na svě-
tě, a k přestřihnutí pásky pozvala hráče 

BK  Děčín  Roberta  Landu.  Nechyběly 
ani oblíbené jízdy na koních, komento-
vaná krmení zvířat, ukázky sokolnictví, 

představení  projektu  Kukang  na  zá-
chranu outloňů váhavých nebo prezen-
tace  Chráněné  krajinné  oblasti  Labské 
pískovce.  Svoji  činnost  odprezentovaly 
i  zájmové  kroužky  zoo,  i  kroužky  dě-
čínského domu dětí a mládeže. Zajíma-
vým stanovištěm byla i zastávka u tzv. 
Zvířecí  infolinky,  jejíž  obsluha  rozdá-
vala  příchozím  rady  ohledně  naleze-
ných mláďat v přírodě. Popřát zvířatům 
k  jejich  svátku přišlo  více  než  850 ná-
vštěvníků. Mnozí z nich využili i šanci 
přinést zvířatům dáreček v podobě nej-
různějších dobrot. 
Svůj den v zoo si užili také senioři, kte-
ří měli v rámci týdne pro seniory v ten-

to  den  vstup  do  zahrady  zcela  zdarma 
a navíc mohli vyrazit na komentovanou 
prohlídku areálu s průvodcem. 
Další velkou akci plánuje děčínská zoo 
na 7.  listopadu 2015. Půjde o  tzv. Stra-
šidelnou  zoo,  oblíbené  odpoledne  plné 
strašidel, dýní a lampionů.                                 
                                                         (zoo)

Sobota 3. října 2015 patřila v děčínské zoo oslavám Mezinárodního dne 
zvířat.  Návštěvníky  čekalo  veselé  odpoledne  plné  zajímavých  aktivit. 
Proběhly hned několikery křtiny zvířat. 
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Rodina je tady doma Děčín - přihláška
Veřejné budovy (úřady, instituce, čekárny atp.)

Hodnocené místo (název, kontaktní osoba):

tel.: e-mail: 

adresa: web: 

Kritéria pro hodnocení ANO/NE

Bezbariérový přístup.
Poznámka:

Vstup je možný s kočárkem.
Poznámka:

V prostoru se nachází dětský koutek.
Poznámka:

Upřednostnění rodičů s dětmi.
Poznámka:

Jiné (specifikujte)

Provozovatel odevzdáním přihlášky souhlasí se zveřejněním na webu rodina.mmdecin.cz

 

Rodina je tady doma Děčín - přihláška
Restaurace, cukrárny, kavárny atp.

Hodnocené místo (název, kontaktní osoba):

tel.: e-mail: 

adresa: web: 

Kritéria pro hodnocení ANO/NE

Do provozovny je možné vjet s kočárkem a mít jej uvnitř.
Poznámka:

Návštěvníci mají k dispozici přebalovací pult.
Poznámka:

Pro stravování je možné využít dětské jídelní židličky.
Poznámka:

Zařízení je nekuřácké.
Poznámka:

V prostorách určených návštěvníkům se nachází dětský koutek.
Poznámka:

Na jídelním lístku je dětské menu obsahující alespoň jedno nesmažené jídlo.
Poznámka:

Zákazníkům se věnuje příjemný a vstřícný personál.
Poznámka:

Provozovna nabízí ohřev donesené dětské stravy.
Poznámka:

Jiné (specifikujte)

Provozovatel odevzdáním přihlášky souhlasí se zveřejněním na webu rodina.mmdecin.cz

 

Rodina je tady doma Děčín - přihláška
Restaurace, cukrárny, kavárny atp.

Hodnocené místo (název, kontaktní osoba):

tel.: e-mail: 

adresa: web: 

Kritéria pro hodnocení ANO/NE

Do provozovny je možné vjet s kočárkem a mít jej uvnitř.
Poznámka:

Návštěvníci mají k dispozici přebalovací pult.
Poznámka:

Pro stravování je možné využít dětské jídelní židličky.
Poznámka:

Zařízení je nekuřácké.
Poznámka:

V prostorách určených návštěvníkům se nachází dětský koutek.
Poznámka:

Na jídelním lístku je dětské menu obsahující alespoň jedno nesmažené jídlo.
Poznámka:

Zákazníkům se věnuje příjemný a vstřícný personál.
Poznámka:

Provozovna nabízí ohřev donesené dětské stravy.
Poznámka:

Jiné (specifikujte)

Provozovatel odevzdáním přihlášky souhlasí se zveřejněním na webu rodina.mmdecin.cz

 

Rodina je tady doma Děčín - přihláška
Restaurace, cukrárny, kavárny atp.

Hodnocené místo (název, kontaktní osoba):

tel.: e-mail: 

adresa: web: 

Kritéria pro hodnocení ANO/NE

Do provozovny je možné vjet s kočárkem a mít jej uvnitř.
Poznámka:

Návštěvníci mají k dispozici přebalovací pult.
Poznámka:

Pro stravování je možné využít dětské jídelní židličky.
Poznámka:

Zařízení je nekuřácké.
Poznámka:

V prostorách určených návštěvníkům se nachází dětský koutek.
Poznámka:

Na jídelním lístku je dětské menu obsahující alespoň jedno nesmažené jídlo.
Poznámka:

Zákazníkům se věnuje příjemný a vstřícný personál.
Poznámka:

Provozovna nabízí ohřev donesené dětské stravy.
Poznámka:

Jiné (specifikujte)

Provozovatel odevzdáním přihlášky souhlasí se zveřejněním na webu rodina.mmdecin.cz

Pravidla ankety „Rodina je tady doma“

Přihlásit se mohou: 
     - občerstvovací zařízení (restau-
        race, kavárny,…)
    -  další zařízení (obchody, úřady,  
        lékaři, mateřská centra, přspěv-
       kové organizace,…)
• Přihlásit se mohou provozovatelé 
zařízení prostřednictvím formulá-

ře, který bude k dispozici na webu 
rodina.mmdecin.cz v sekci „Ro-
dina je tady doma“. Vyplněný 
formulář lze odevzdat na podatel- 
nách magistrátu v obálce nadepsa-
né „Rodina je tady doma - tisková 
mluvčí“ či elektronicky na e-mail: 
rodinajetadydoma@mmdecin.cz.
• Uzávěrka přihlášek je stanovena 
na 28. února.
• Po uzávěrce přihlášek budou v 
měsíci  březnu  všichni  přihlášení 
zveřejněni na Prorodinném portá- 
lu k hlasování veřejností. Provozo- 
vatel se zveřejněním souhlasí ode-

  vzdáním přihlášky.
•  Hlasování veřejnosti o místech, 
která jsou k rodinám nejvíce 
vstřícná, proběhnou v měsících 
březnu a dubnu.
•  Kontrolu hodnotitelé provedou 
v měsících březnu a dubnu. 
•  Komise se na základě přihlášek, 
internetového  hlasování  a  kon- 
troly  na místě usnese, kdo získá 
nálepku „Rodina je tady doma“ a 
certifikát.
•  Místa, která získala nálepku v 
předchozím roce, se již nemusejí 
přihlašovat, budou ji obhajovat na 

základě internetového hlasování 
a kontroly na místě. Pokud komise 
shledá porušení pravidel, rozhod-
ne o odebrání nálepky „Rodina je 
tady doma“.
• Členy hodnotící komise jsou lidé, 
kteří mají vlastní rodinu, s rodi-
nou či pro rodinu pracují nebo se 
pohybují v prorodinných aktivi-
tách.
• Oceněná místa budou zveřejněna 
na Prorodinném portálu města v sa-
mostatné  sekci  a  prezentována  ve 
zpravodaji v rámci pravidelné rub-
riky.

Anketa bude vyhlašována 1x ročně, a to vždy v měsíci říjnu. Anketa se týká vstřícnosti zařízení 
k rodinám s dětmi.
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412 514 521
Masarykovo nám. 20, Děčín I 

Zbrojnická ul., Podmokly, Děčín 
pondělí–pátek 8.00–17.00

Výběr z nabídky

www.rkvesta.cz

6186 Dům Děčín-Dolní Oldřichov
Rodinný dům po rekonstrukci se třemi byty 
2+kk, D. Oldřichov, Děčín: 3 600 000 Kč

6219 Činž. dům Děčín-St. Město
Činžovní dům se zahradou na hezkém 
místě, Staré Město, Děčín: 2 990 000 Kč

6260 Byt 1+1 Děčín-Letná
Byt 1+1 (31 m2) v přízemí, možnost užívání 
krásné zahrady, Letná, Děčín: 375 000 Kč

6263 Pronájem 2+1 Děčín I
Byt 2+1 (57 m2) ve 3. patře v centru města, 
Sládkova ul., Děčín: 4 500 Kč/měs. + služby

6132 Byt 2+1 Děčín-Staré Město
Byt 2+1 (64 m2) po rekonstrukci, Severní ul., 
Staré Město, Děčín: 850 000 Kč

pěkné bydlení

pronájem

po rekonstrukci

hezké místo

krásná zahrada

MALEVIL WINTERMAN 
extremní triatlon odstartuje 18.10.2015

V nádherné krajině Českosaského 
Švýcarska  a  Lužických  hor,  končí-
cí na dominatním vrcholu  Ještěd,  se 
uskuteční  akce  za  účasti  České  ale 

i světové legendy tohoto sportu Petra 
Vavbrouška. Na start se postaví i ně-
kteří závodníci děčínského Triade.
Organizační  tým  kolem  Vládi 

Peška,  člena Triade Děčín,  připravil 
nejen  náročnou  a  krásnou  trať,  fajn 
servis, ale hlavně jedinečnou cestu ke 
kořenům  triatlonu  a  zážitek  spojený 
s něčím jedinečným a také možnosti 
pomoci dětem, které to potřebují.

Winterman v číslech:
3,8 km plavání v Labi
180 km kolo
42,2 km běh

teplota vody - 14° C
převýšení -  5700 metrů
start - T1 na nábřeží v Děčíně
start plavání - skok do Labe z paluby 
říčního parníku
kolo - 180 km s převýšením 4500 m 
za plného provozu
T2 - Resort Malevil v Lužických ho-
rách
běh - s převýšením 1200 m a posled-
ními 14 km stoupání
cíl - na vrcholu Ještědu ve výšce 1012 
metrů.
Všechny  informace  a  video  na:  
czxtri.com

Jedinečný závod a nejtěžší triatlon na Ironmanské distanci v Čechách bude startovat v Děčíne 18.10.2015 
v 5.00 hodin.

MALEVIL WINTERMAN - EXTREMNÍ TRIATLON 18.10.2015
 
Jedinečný závod a nejtěžší triatlon na Ironmanské distanci v Čechách bude 
startovat v Děčíne 18.10.2015 v 5.00 hodin. 
V nádherné krajině C�esko Saského S�výcarska a Lužických hor končı́cí na 
dominatním vrcholu Ještěd se uskuteční akce za účasti České, ale i světové, 
legendy tohoto sportu Petra Vavbrouška. 
Na start se postaví i někteří závodníci Děčínského Triade. 
Organizační tým kolem Vládi Peška – člena Triade Děčín, připravil nejen 
náročnou a krásnou trať, fajn servis, ale hlavně jedinečnou cestu ke 
kořenům triatlonu a zážitek spojený s něčím jedinečným a hlavně 
možnosti pomoci dětem, které to potřebují. 
 
WINTERMAN V ČÍSLECH
3,8KM PLAVÁNÍ V LABI 
180KM KOLO 
42,2KM BĚH 
TEPLOTA VODY 14°C 
PŘEVÝŠENÍ 5700m metrů 
START - T1 na nábřeží v Děčíně 
START PLAVÁNÍ - skok do Labe z paluby říčního parníku 
KOLO 180km s převýšenı́m 4500m za plného provozu 
T2 - Resort Malevil v Lužických horách 
BE� H s převýšenı́m 1200m a posledními 14km stoupání 
CÍL - vrchol Ještědu 1012m 
 
Všechny informace a video na: CZXTRI.COM 
 

 
 
Vlevo Vláďa Pešek hlavní realizator a ředitel Winterman 2015 Vlevo Vláďa Pešek, hlavní realizátor 
a ředitel Winterman 2015

Novým generálním partnerem 
basketbalistů BK Děčín je skupina ARMEX

Podpisem  smlouvy  se  také  mění 
název  basketbalového  klubu  na BK 
ARMEX Děčín. Zároveň se změnou 
názvu  klubu  se mění  i  název  spor-
tovní haly v Maroldově ulici, kde se 
mimo jiné hraje i prvoligový mužský 
basketbal,  na  ARMEX  Sportcent-
rum.  Smlouvu  podepsali  zástupci 
basketbalového  klubu  a  skupiny 
ARMEX. Obě strany se dohodly, že 
detaily  spolupráce  nebudou  zveřej-
něny.
„Pro  BK Děčín  znamená  spojení 

s firmou Armex Holding, a.s. ekono-
mickou stabilitu, která je pro fungo-
vání  klubu  na  profesionální  úrovni 
nezbytná.  Věříme,  že  toto  spojení 
dokážeme  využít  a  posuneme  klub 
opět  o  kus  vpřed,“  uvedl  generální 
manažer BK ARMEX Děčín Lukáš 
Houser.
„Spojení  naší  skupiny  s  děčín-

ským basketbalem je naprosto přiro-
zené. Již od začátku 90. let v Děčíně 

působíme a podílíme se zde na mno-
ha projektech. Basketbalový klub je 
příkladem  úspěšné  sportovní  tradi-
ce  v  Děčíně.  Troufám  si  tvrdit,  že 
skupina ARMEX je zase příkladem 
úspěšného podnikání. Je pro nás dů-
ležité,  aby  se  město  a  tento  region 

nadále  rozvíjely  a  spolupráce  s  BK 
Děčín je k tomu dobrou příležitostí,“ 
uvedl Antonín Hlavsa, generální ře-
ditel a majitel skupiny ARMEX, kte-
rá je největší společností v Ústeckém 
kraji a podle žebříčku CZECH TOP 
100  patří  mezi  40  největších  firem 
v zemi.  
Skupina  ARMEX,  kterou  tvoří 

společnosti  ARMEX Oil,  TRANS-
CARGO, ARMEX ENERGY a AR-

MEX  Invest,  vstupuje  do  basket-
balového  prostředí  v  návaznosti  na 
úspěšnou  sezónu  BK  Děčín,  jež  se 
podařila  symbolicky  v  roce  70.  vý-
ročí založení klubu. 
Válečníci se poprvé v historii pro-

bojovali do finále Národní basketba-
lové ligy. Ve druhém finálovém klá-
ní byl navíc vytvořen nový divácký 
rekord NBL, když utkání proti ČEZ 
Basketball  Nymburk  na  děčínském 
zimním  stadionu  přilákalo  4.850 
diváků. Navíc  přidali  svěřenci  kou-
če Pavla Budínského druhou příčku 
v Hyundai  Final  Four  Českého  po-
háru.
Do  nadcházející  sezony  vstupují 

Válečníci  pouze  s  minimem  změn 
v sestavě a s motivací obhájit medai-
lové  příčky.  Pevně  věříme,  že  spo-
lupráce  s  novým  generálním  part-
nerem  nám  k  dosažení  těchto  cílů 
pomůže.

                      (BK ARMEX Děčín)

Pro následujících pět sezón získává basketbalový klub BK Děčín nového generálního partnera. Stává se jím 
děčínská skupina ARMEX, která je prostřednictvím svých dceřiných firem významným dodavatel pohon-
ných hmot, elektřiny a zemního plynu či armatur. 

V Děčíně, dne 2.10.2015

Tisková zpráva BK ARMEX Děčín a skupiny ARMEX

Novým generálním partnerem basketbalistů BK Děčín je skupina ARMEX

Pro následujících pět sezón získává basketbalový klub BK Děčín nového generálního 
partnera. Stává se jím děčínská skupina ARMEX, která je prostřednictvím svých dceřiných 
firem významným dodavatel pohonných hmot, elektřiny a zemního plynu či armatur. 
Dnešním podpisem smlouvy se také mění název basketbalového klubu na BK ARMEX Děčín. 
Zároveň se změnou názvu klubu se mění i název sportovní haly v Maroldově ulici, kde se 
mimo jiné hraje i prvoligový mužský basketbal, na ARMEX Sportcentrum. Smlouvu dnes na 
tiskové konferenci podepsali zástupci basketbalového klubu a skupiny ARMEX. Obě strany 
se dohodly, že detaily spolupráce nebudou zveřejněny.

„Pro BK Děčín znamená spojení s firmou Armex Holding, a.s. ekonomickou stabilitu, která je pro 
fungování klubu na profesionální úrovni nezbytná. Věříme, že toto spojení dokážeme využít a 
posuneme klub opět o kus vpřed,“ uvedl generální manažer BK ARMEX Děčín Lukáš Houser.

„Spojení naší skupiny s děčínským basketbalem je naprosto přirozené. Již od začátku 90. let 
v Děčíně působíme a podílíme se zde na mnoha projektech. Basketbalový klub je příkladem 
úspěšné sportovní tradice v Děčíně. Troufám si tvrdit, že skupina ARMEX je zase příkladem 
úspěšného podnikání. Je pro nás důležité, aby se město a tento region nadále rozvíjely a 
spolupráce s BK Děčín je k tomu dobrou příležitostí,“ uvedl Antonín Hlavsa generální ředitel a 
majitel skupiny ARMEX, která je největší společností v Ústeckém kraji a podle žebříčku CZECH 
TOP 100 patří mezi 40 největších firem v zemi.

Skupina ARMEX, kterou tvoří společnosti ARMEX Oil, TRANSCARGO, ARMEX ENERGY a
ARMEX Invest, vstupuje do basketbalového prostředí v návaznosti na úspěšnou sezónu BK Děčín, 
jež se podařila symbolicky v roce 70. výročí založení klubu. 

Válečníci se poprvé v historii probojovali do finále Národní basketbalové ligy. Ve druhém finálovém 
klání byl navíc vytvořen nový divácký rekord NBL, když utkání proti ČEZ Basketball Nymburk na 
děčínském zimním stadionu přilákalo 4.850 diváků. Navíc přidali svěřenci kouče Pavla Budínského 
druhou příčku v Hyundai Final Four Českého poháru.

Do nadcházející sezony vstupují Válečníci pouze s minimem změn v sestavě a s motivací obhájit 
medailové příčky. Pevně věříme, že spolupráce s novým generálním partnerem nám k dosažení 
těchto cílů pomůže.

Grafická podoba nového názvu basketbalového klubu a názvu sportovní haly:

Jan Steklý vyhrál  
Národní pohár v Brně

Na tuto celorepublikovou soutěž do 
moravské metropole vyjeli  i bojov-
níci z Karatedó Steklý a nevedlo se 
jim vůbec špatně:
Výsledky:
Gabriela Janíčková  - 2. místo
Ricardo Leon - 2. místo
Ladislav Švehla - 2. místo
Lukáš Javanský - 2. místo

Jakub Ulbrich 2. místo
Jan Steklý 1. místo

 Všichni účastníci si potvrdili účast 
na  listopadovém  Mistrovství  Čes-
ké  republiky  a  Jan  Steklý  si  navíc 
svým  vítězstvím  potvrdil  první 
místo v žebříku seniorů v ČR.
                                                     (js)

V Brně se 26. 9. konalo druhé, závěrečné kolo Národního poháru karate 
dorostu a seniorů.

OFSETOVÝ TISK GRAFIKADIGITÁLNÍ TISK

TISK
| prospekty
| katalogy
| knihy
| brožury
| asopisy
| formulá e
| vizitky
| vstupenky
| plakáty

| p edtisková p íprava
| CTP
| tisk na 4-barvových 
| ofsetových strojích
| kniha ské zpracování
| výsek
| lamino
| íslování

TISK & REKLAMA
www.jiprint.czwww.jiprint.cz

OFSETOVÝ TISK     GRAFIKADIGITÁLNÍ TISK OFSETOVÝ TISK GRAFIKA

 Kosovská 26

 586 01 Jihlava

Tel.: 567 304 720

Fax: 567 308 634

E-mail: jiprint@seznam.cz 

Další úspěch děčínského jednokolkaře
Ve španělském San Sebastianu proběhl o tomto víkendu poslední velký závod letošní jednokolkářské se-
zóny. Tento závod proběhl jako generální zkouška na Mistrovství světa které se v příštím roce bude konat 
v okolí tohoto města. 
Při účasti nejlepších riderů z celé 

Evropy  se  opět  neztratil  děčínský 
Jakub Rulf. I když se teprve sezna-
muje s novým strojem,  který obdr-
žel od výrobce 14 dní před konáním 
závodu, dokázal v obrovské konku-
renci vybojovat druhé místo.  Podle 
sdělení samotného  jezdce byl  tento 
závod velmi obtížný zejména v tom, 
že se jel celkem na čtyřech technic-

ky  rozdílných  tratích a vítěze určil 
celkový součet časů. 
S letošní sezónou je děčínský jez-

dec  velmi  spokojen  protože  ze  zá-
vodů evropského významu dokázal 
přivézt celkem 1 zlatou, 1 stříbrnou 
a 2 bronzové medaile. Velký dík pa-
tří sponzorům, Statutárnímu městu 
Děčín, přátelům a rodině.                                                      

                                               (mr)
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František Ringo Čech: 
Dívčí válka

Atraktivnost  tohoto  představení  se 
skrývá  především  v  lehkosti  žánru, 
nadsázce,  využitých  tématech  a  také 
v hereckém obsazení.                                         

Přijďte se na něj podívat v sobotu 7. lis-
topadu  do Městského  divadla  Děčín. 
Začátek představení je v 19 hodin.
                                                           (pr)

Knihvazačské kurzy  
v městské knihovně
Od  září  se  můžete  přihlašovat  do  knihvazačských  kurzů  (dopoled-
ních či odpoledních), které organizuje Městská knihovna Děčín spolu 
s projektem Reformát.

Reformát se zabývá recyklací odpado-
vých materiálů  (balicí  papíry,  časopisy, 
látky,  igelity  apod.),  které  tak  dostávají 
druhou šanci stát se součástí nového pro-
duktu - každý výrobek je tudíž jedineč-
ný a nese sebou příběh skrytý v použi-
tém materiálu.
Na  kurzech  si můžete  vyrobit  bloky, 

skicák, zápisníky, kalendáře,  fotoalbum 
či knihu, udělat radost sobě či blízkým, 

které můžete obdarovat vyrobeným dár-
kem.  Fotogalerii  již  vytvořených  pro-
duktů  můžete  shlédnout  na  www.face-
book.com/reformatpapershop.
Bližší  informace  a  přihlášky  najdete 

na www.dcknihovna.cz  v  sekci Vzdělá-
vání/kurzy nebo volejte na 739 204 986. 

(Za Městskou knihovnu Děčín 
a Reformát Miroslava Nedvědová  

a Michaela Klihavcová)                                          

Sběr dětských knih
Sběr dětských knih, které budete chtít věnovat a tím podpořit nadační 
fond, se uskuteční od 1. října do 10. listopadu v prostorech DDM vždy od 
14:30 do 18:00 na recepci, osobní předání je možné po domluvě na tel. 
č. 602 622 712. 
Knihy,  které  darujete,  se  budou  na 
nadačním bazaru prodávat  dne 11.  11. 
a  jejich  výtěžek  půjde  na  financování 
volnočasových  aktivit  pro  potřebné 

děti  z  Děčína.  Pozvánku  a  podrobné 
informace  v  předstihu  zveřejníme  na 
estránkách nadacedetiarodina.cz, ddm.
com a v děčínském Zpravodaji. 
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V září bylo zahájeno restaurování barokní fresky v zahradním leto-
hrádku zvaném Čajový pavilon.
Tato půvabná stavba tvoří důležitou 

součást  stále  populárnějších  jižních 
zahrad.  Její  postupná  obnova  probíhá 
již od roku 2012. V letošním roce došlo 
kromě obnovy zadní stěny také na prá-
ce v interiéru, které měly odpovědět na 
zásadní  otázku  –  v  jakém  rozsahu  se 
dochovala někdejší malířská výzdoba. 

Její  existenci  potvrzuje  hned  několik 
písemných  pramenů. Vyplývá  z  nich, 
že 17. září 1737 uzavřel hrabě Jan Josef 
Thun kontrakt s malířem Zachariasem 
Johannem  Zimmerem  na  výmalbu 
nově  postaveného  letohrádku  podle 
předložených návrhů. Odměna 150 zl. 
byla rozvržena do tří splátek, přičemž 
poslední z nich byla uhrazena 29. pro-
since. Námět díla není bohužel v řád-
ném z účetních dokladů zmíněn. O sa-
motném umělci se dosud mnoho neví. 
Kromě děčínského pavilonu je známo 
jen jediné jeho další dílo, kterým je vý-
malba kaple Bernabergerů v pražském 
kostele sv. Štěpána.
Jak  dlouho  se  majitelé  zámku  vý-

zdobou  zahradního  pavilonu  těšili 
a zda v něm skutečně pili čaj, není zce-
la  zřejmé.  Po  smrti  iniciátora  stavby, 
hraběte Jana Josefa Thuna byl nakonec 
přeměněn  na  obydlí  pro  zahradnické 
pomocníky. V tomto stavu vydržel až 
do  počátku  20.  století,  kdy  tehdejší 
majitel  zámku  František Thun  výraz-
ně  redukoval  počet  skleníků,  s  kdysi 
slavnými sbírkami orchidejí a kamélií. 
V  rámci  celkové  radikální  proměny 
jižních  zahrad  nechal  roku  1905  zre-
konstruovat  také Čajový pavilon, kte-
rému  se  zřejmě  vrátila  jeho  původní 
funkce. Bohužel obnovu svého význa-
mu  si  pavilon  neužil  dlouho.  Po  pří-
chodu  vojáků  sloužil  velmi  utilitárně 
– většinou jako skladiště či dílna. Není 
divu, že po roce 1991 zůstal ve velmi 
zuboženém stavu. Stěny tehdy pokrý-
vala  vrstva  novodobých  nátěrů,  která 
skryla veškeré starší vrstvy. O zacho-

vání barokní fresky bylo možné pouze 
spekulovat.
Až v  roce  2009 nechal Zámek Dě-

čín,  p.  o.  provést  restaurátorský  prů-
zkum, který ukázal, že minimálně na 
několika místech zůstala malba zacho-
vána. Její odkrytí by v té době ovšem 
bylo  předčasné.  Nejprve  bylo  třeba 

opravit  samotnou  stavbu.  Její  postup-
nou renovaci umožnily především do-
tační  prostředky  krajského  úřadu Ús-
teckého kraje, který letos podpořil také 
obnovu nástěnné malby. Úkolu se ujali 
zkušení  restaurátoři  Renata  Novotná 
Zemanová a její otec Lubomír Zeman, 
kteří  začali  s  odstraňováním  novo-
dobých  omítkových  vrstev.  Všechny 
předpoklady se naštěstí potvrdily a na 
klenbě  se  pod  jejich  rukama  postup-
ně  vynořuje  početná  skupina  postav. 
Na  celkové  zhodnocení  díla  je  zatím 
brzo, nicméně už nyní je jasné, že mal-
ba  vznikla  technikou  al  fresco,  tedy 
do  vlhké  omítky.  Podle  předběžného 
ohledání se zdá, že byla zakryta až na 
přelomu 19. a 20. století, snad v rámci 
celkové rekonstrukce Čajového pavilo-
nu v roce 1905. Před zabílením malby 
se kdosi zcela zjevně pokusil původní 
fresku  oškrábat.  Některá  místa  jsou 
také  poškozena  zatékáním  dešťové 
vody.  Přes  všechny  tyto  negativní 
zásahy  se  malba  dochovala  v  relativ-
ně  dobrém  stavu,  který  umožní  její 
zrestaurování.  V  letošním  roce  zatím 
dojde ke kompletnímu odkrytí  celého 
výjevu  v  klenbě  centrální  části,  jeho 
začištění  a  zpevnění.  Pokud  finanční 
prostředky  dovolí,  bude  restaurování 
pokračovat v příštím roce retušemi po-
škozených  částí  a  konečnou  úpravou. 
V dalších  letech  by mohla  následovat 
obnova výmalby v obou bočních kabi-
netech. Čajový pavilon by se tak v bu-
doucnu mohl  stát  jednou z nejcenněj-
ších  staveb  celého  areálu  děčínského 
zámku.                                              (zámek)

Nový klenot zámku

Odkrývání malířské výzdoby v zahradním letohrádku zvaném Čajový pavilon.

Jako jediní v regionu disponujeme měděnou destilační aparaturou, na které 
dosahujeme vysoké kvality a jemnosti destilátů.

Zpracujeme Váš kvas nebo naložíme Vaše ovoce do nerezových kvasných nádob,  
kde probíhá kvašení bez přístupu vzduchu.

Můžete si u nás nechat vyrobit mošt na rakouské moštovací lince Voran. 
Používáme pásový lis, ze kterého přejde do moštu maximum dužiny.

Můžeme Vám také odstopkovat vinnou révu.

Otevírací dOba Od 14. září 2015:
Pondělí 8.00 - 12.00, 13.00 - 17.00 hod.
Úterý 8.00 - 12.00, 13.00 - 16.00 hod.
Středa 8.00 - 12.00, 13.00 - 16.00 hod.
Čtvrtek 8.00 - 12.00, 13.00 - 17.00 hod.
Pátek 8.00 - 12.00, 13.00 - 16.00 hod.
Sobota 8.00 - 15.00 hod.

Opět jsme otevřeli naši moštárnu a pálenici.

www.mOstarnagresik.cz

moštárna a pálenice

v areálu firmy valdemar Grešík – Natura • Saská 134, děčín – bělá
tel.: 603 293 986 • e-mail: mostarna@gresik.cz

mostarna 5252-2015-13.indd   1 2.9.2015   14:19:28



 strana 16 INZERCE

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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www.centrumpivovar.cz

Přístav Vašich nákupů a setkání

Beauty
party
se Zdeňkem Podhůrským 
a Lou Dejmkovou
- Get The Louk
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Peníze
    RYCHLE

www.provident.cz
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NA KOMPRESOR
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ZÁKLADNÍ VZOR LOGOTYPU
ČERVENOMODRÉ PROVEDENÍ

logo ARMEX

logo ARMEX HOLDING, a.s.

logo ARMEX HOLDING
akciová společnost.

BAREVNOST

DOPLŇKOVÁ BAREVNOST

Základním prvkem jednotného vizuálního stylu společnosti ARMEX je značka
společnosti-Logo. Toto logo v sobě obsahuje název společnosti a zjednodušený
grafický symbol postavy, vyjadřující vstřícný přístup k zákazníkům,
Všechny aplikace a loga dalších společností vycházejí ze základního loga ARMEX,
V psaném textu se název společnosti ARMEX píše vždy velkými písmeny. Název
společností vychází z jejich zápisu do Obchodního rejstříku – ARMEX HOLDING, a.s.

Modrá barva (serióznost a spolehlivost).
Červená barva (energie a dynamika).

Žlutá barva je preferována pro pozadí.
Kontrastuje se základními barvami - červenou a modrou.
Černá barva je určena pro černobílé provedení.

MODRÁ

Pantone 540 C / U
CMYK 100 / 55 / 0 / 55
RGB 100 / 55 / 0 / 55
RAL 5003

Pantone 1797 C / U
CMYK 0 / 100 / 100 / 10
RGB 184 / 0 / 11
RAL 3002

Pantone Process Black C / U
CMYK 0 / 0 / 0 / 10
RGB 0 / 0 / 0
RAL 9005

Pantone 116 C / U
CMYK 0 / 0 / 0 / 10
RGB 0 / 0 / 0
RAL 9005ŽLUTÁ

ČERVENÁ

ČERNÁ

2

HOLDING, a.s.

Tepelná čerpadla, 
úsporné systémy vytápění

Úspora nákladů na topení a přípravu teplé vody

Komfort vytápění - provoz tepelného čerpadla je bezúdržbový

Nízký tarif pro odběr elektrické energie D56 pro celý dům

Možnost využití dotačních programů

Konzultace a nabídka zdarma

tel.: 775 855 301, e-mail: cvancara.z@gmail.com 


